
UCHWAŁA NR XXXII/402/21 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany do uchwały Nr XXVII/334/21 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie zasad przyznawania 
i ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane w ramach zadań 

własnych gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zmianami) Rada Miejska w Gostyniu 
uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVII/334/21 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie zasad 
przyznawania i ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane 
w ramach zadań własnych gminy § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. ust. 2. Ustala się koszt jednej godziny usług w wysokości: 

1) 32,68 zł dla usług opiekuńczych, 

2) 85,30 zł dla specjalistycznych usług opiekuńczych”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Żywicki 

 

Id: 3CC87EB8-5661-4CCF-B418-531A66592085. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXII/402/21 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany do uchwały Nr XXVII/334/21 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie zasad 
przyznawania  i ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane 

w ramach zadań własnych gminy 

Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych usług opiekuńczych 
w miejscu zamieszkania jest zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym. 

 Pomoc w formie usług opiekuńczych stanowi pewną alternatywę i pomaga utrzymać 
w środowisku lokalnym osoby starsze lub chore, aby nie musiały korzystać z domów pomocy społecznej. Wsparcie 
osób i rodzin w ich rodzinnym środowisku jest najbardziej wskazaną formą środowiskowych usług społecznych, 
zarówno pod kątem relacyjnym, ale także ekonomicznym. 

 Ustawodawca zobowiązał radę gminy do określenia, w drodze uchwały, szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 Projektowana uchwała zmienia dotychczasowo obowiązującą uchwałę w zakresie kosztów jednej godziny 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych od dnia 1 stycznia 2022, w związku z rozstrzygniętym 
konkursem o wyborze podmiotu realizującego na terenie gminy Gostyń zadań w zakresie świadczenia usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dla mieszkańców. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Mirosław Żywicki 

 

Id: 3CC87EB8-5661-4CCF-B418-531A66592085. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



